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С богат концерт на Танцова школа
„Ритъм“ започнаха празничните прояви в
Лясковец, посветени на Петровден. Са-
лонът на читалището беше изпълнен с
вярната публика, която силно аплодира-
ше малките и по-големи танцьори. За да
ги видят, в читалището бяха кметът Ва-
сил Христов и заместниците му Емилия
Жилиева и инж. Деница Коева, председа-
телят на Общинския съвет Сергей Доб-
рев, общински съветници, много прияте-
ли на малките танцьори. Кметът Христов
и председателят на читалището Васил
Русев поздравиха деца и ръководители,
а в края на концерта ВаляАтанасова бла-
годари на публиката и родителите, на об-
щинското ръководство и на всички дошли
да уважат труда на нейните възпитаници.
Близо 20 изпълнения - класически балет,
характерни танци, хореографии на Валя

Атанасова, представиха пред публика
всички деца от различните възрастови
групи от школата, както и най-малките 4-
5-годишни танцьори от детските градини
„Пчелица“ и „Славейче“. Почитателите
на нежното балетно изкуство имаха
възможност да се насладят на танц върху
музика на Шостакович, с който започна
вечерта, на тарантела, на каубойски
танц, на танците „Кукли“, „Слънчогледи“

и много дру-
г и . П о ч т и
всички пред-
ставени хоре-
ографии, са
з а сл ужили
пре с т ижни
награди от
участията на
ТШ „Ритъм“
във фестива-
ли и нацио-
нални и реги-
онални кон-
курси през на-
с т о я щ а т а
учебна годи-
на.

Петровден е най-вълнуващия, най-
масовия, най-чакания празник за лясков-
чани. Това е денят, в който православна-
та църква и вярващите християни отда-
ват почит на апостолите Петър и Павел,
чието име носи светинята над града - Ма-
настирът „Св. Св. Петър и Павел”. Проя-
вите, посветени на официалния празник
тази година започнаха 10 дни преди 29
юни.

Школата
е едно от ли-
цата на кул-
турата в Ляс-

ковско – тя има близо 50-годишна исто-
рия, като началото е поставено през 1976
година и пръв педагог е учителят на Валя
Атанасова Стефка Антонова. Двадесет
години по-късно, от 1996 година до днес,
носи името „Ритъм“ и неин ръководител е
Валя Атанасова. Пръв корепетитор на
„Ритъм“ е Айсел Исмаилова, а през годи-
ните репетитори са били и Ивелина Вла-
димирова, Мария Иванова и настоящият
- ГабриелаКарчева.

В празничните дни в продължение на
две вечерижителии гости на града се рад-
ваха на Кино под звездите. Лятното кино
на централния площад събра десетки
граждани и те имаха възможност да из-
гледат филма „В сърцето на машината“,
даващмного поуки, както и да се посмеят
и забавляват с комедията „Опасни шмат-
ки“.

Имаше и вълнуваща вечер на твор-
чеството в Музея на гурбетчийското гра-
динарство, където шевиците си предста-
ви лясковската художничка Снежана
Францова, а книгите на белетриста Весе-
лина Кожухарова и поета Стефан Митев
зарадваха почитателите на прозата и пое-
зията. В допълнение гостите можеха да
чуят прекрасните изпълнения на Женска
фолклорна група при читалището в Гор-
ски горенТръмбеш.

В десет-
дневката от
събития има-
ше и много
фолклор - де-
филе на са-
м о д е й ц и ,
представя-
щи народни-
те ни носии,
като фести-
валът проте-
ч е под на-
слов „Красо-
тата на душа-
та“ и пред-
стави твор-
чеството на
майсторката на носии и сценични теат-
рални облекла Анелия Тахрилова. Има-
ше и музикално-поетичен рецитал, пред-
ставен от актьорите на театралната тру-
па от Козаревец, както и концерт на поп и
джаз изпълнителката Кристина Енчева -
млада певица с много награди от наши и
международни конкурси и участия в
Гърция, Румъния, Италия и др. В специ-
ална вечер „Пеем и танцуваме“ се изяви-

ха имладитедарования наЛясковец–де-
цата от детските градинии училищата, чи-
ито изпълнения бяха в прослава на род-
ния градиродината.

С вълнуващ концерт публиката завла-
дяха и гостите от горнооряховско - Вокал-
на формация „Оренда“ и Вокална група
„Графити“ с ръководител Аделина Коле-
ва. В празничните дни специално място
бе отредено и на големия български ак-
тьор, роден в Лясковец – ненадминатия
Петър Слабаков. В негова чест бе пред-
ставена изложба за живота и творчество-
то му. Направена бе и прожекция на фил-
ма „Баща ми“ под режисурата на сина
Андрей Слабаков. В навечерието на Пет-
ровден своя изява имат и талантливите
млади музиканти от Школата за народни
инструменти „Потомци“, с диригент Сте-
фан Печикамъков, а кулминацията на

празника е в самия ден на апостолите
Петър и Павел, когато за настроението
на гости и лясковчани ще се грижат на-
родната певицаАнаБорисова с оркестър
„3/4“ и Deep Zone Project. Пиро-
музикален спектакъл в края на празнич-
ната вечер ще бъде заключителният ва-
жен акцент от програмата, с който общин-
ското ръководство ще поздрави жители и
гости на града ни.

Традиционният спортен празник, про-
веждащ се в навечерието на Петровден,
тази година акцентира върху уменията на
младите футболисти, които в турнир се
съревноваваха за спечелването на Купа-
та на кмета на Община Лясковец. В
първенството се включиха шест отбора -
11-12-годишни състезатели от общински-
те клубове на В. Търново, Г. Оряховица,
С т р ажица ,
Павликени,
С в и щ о в и
Лясковец.
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Впразничния ден искамда благодаря на всички, които с делата си дадоха своя при-
нос за прогреса и доброто на града ни, които ежедневно помагат да мобилизираме
всичките си сили и ресурси, за да можем да постигнем начертаните цели. Ведно с бла-
годарностите, отправям и своите пожелания за здраве, щастие и мирни дни, за сила и
куражв преодоляването на трудностите и изпитанията. Бъдете изпълнени смечти, вяр-
вайте в тяхното осъществяване, защото само с позитивизъм и с много ентусиазъм, със
съзидателен труди всеотдайност,щеможемдаизградимутрешния си по-добърживот.

Васил Христов
Благословенида саделата идните ни! ЧеститПетровден на всички!

ПриветствамВи с най-вълнуващия ден за лясковчани
- Петровден, в който отдаваме почит и се прекланяме
пред светците, които презмноголетната ни история вина-
ги са ни пазилии закриляли.

Кмет на Община Лясковец

Уважаемисъграждани ,и гости

Празнуваме официалния празник на град Лясковец,
възхвалявайки вековната история на нашето селищеи ка-
то почитаме достойните дела на дедите си, заселили се в
подножието на Божия храм. Помним добре, че Лясковец
винаги е бил средище на духовност, просвета и неукро-
тим революционен дух. Помним, че тук, в родните ни зе-
ми, са творили родолюбиви възрожденци. Знаем, че от-
тук е минал и е оставил светла диря Раковски, че в наши-
те улички и стари къщи е замръквал Апостола на Свобо-
дата. Знаем, че оттук са тръгнали редица въстания и ре-
волюционни копнежи… И скътали в сърцето си тези спо-

мени, ние вървим напред, с гордо вдигната глава, изграждайки днешния ден, с вяра в
светлото бъдеще.

Уверявам Ви, че въпреки трудностите, пред които
сме изправени, усилията на Общински съвет-Лясковец,
са насочени към това да решаваме проблемите и да ра-
ботим за интересите нажителите на градЛясковеци селата от общината.

ЧеститПразник!

Скъпи граждании гостина градЛясковец,

Всеки празник на града ни е повод за размисъл, рав-
носметка и връщане към корените. От нашия град са из-
лезли плеядабългари, далинадеждана народани вдни-
те на робството, водили го към просвета и пробуждане
през епохата на Възраждането. Като достойни техни на-
следници, трябва да продължим делото им и да посре-
щамепредизвикателствата наднешното време.

БлагодаряВи за това, че подкрепяте нашите идеи. БлагодаряВи и за критичността
към нашата работа, за инициативността, с които всекидневно ни показвате, че граж-
данското общество еживо!

С общите усилия и с Вашата съпричастност показваме, че можем да решаваме
проблеми, и заеднода седвижимвправилната посока.

Председател на Общински съвет - Лясковец

Приемете най-сърдечни поздрави по случай 29 юни -
денят, в който честваме равноапостолите Св. Св. Петър
и Павел и празника на град Лясковец! Поздрави отпра-
вями къмвсичкиВашиблизки, които в тозимомент сада-
леч отВас и родината ни.

На всички жители на Лясковец желая здраве, успехи във всяко начинание и да
бъдат горди от факта, че живеят в този град, дал на България много великани на духа
и истински народнибудители.

Сергей Добрев

×ÅÑÒÈÒ ÏÐÀÇÍÈÊ, ËßÑÊÎÂ×ÀÍÈ!
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Лясковец е родна люлка на будители,
книжовници, учители, на хора с прогреси-
вен ум и стремеж към нови открития.
Градът ни е първи вмного отношения и то-
ва го прави ощеот стари епохи градна про-
греса. Така преди точно век и половина
предприемчивия учител и наш съгражда-
нин Недю Жеков става организатор и
пръв ректор на първото висше духовно
училищепобългарските земи.

Идеята да се създаде специално бо-
гословско училище в пределите на Бълга-
рия се зародила още преди Освобожде-
нието. Според историческите извори по
инициатива на Търновския митрополит
Иларион Макариополски през учебната
1874/75 г. започнала да действа първата
Духовна семинария в манастира „Св.
апостоли Петър и Павел” над Лясковец.
Учителят Недю Жеков сключил договор с
епархийския смесен съвет, за да открие

Православно-бого-
словско училище. На
11май1874 година с во-
досвет и молебен било
тържественото му от-
криване. Пръв негов
ректор станал Недю
Жеков, завършил с от-
личиебогословие ифи-
лософия в Белград. В
Петропавловската се-
минария са учите-
лствали Никифор поп
Константинов, Христо
Брусев, Йосиф Стоя-
нов, Нестор Марков,
Иван Гюзелев, братът
на Цани Гинчев Петър

Гинчев и архимандрит Теофил Добринов.
В училището е създадено дружество на
семинаристите, което е разполагало с биб-
лиотека и в него кипи активен духовен жи-
вот. От 1878 година семинарията действа
с нов ректор - епископ Климент Браницки.
Обучението прераства от петгодишно в
шестгодишен курс. За Петропавловската
семинария е отпусната сума от 25 000
франка от управляващия отдела на на-
родното просвещение Марин Дринов. Се-
минарията преминава под ведомството
на Министерството на народната просве-
та и е просъществувала до 1886 година,
когато с решение на Народното събрание
е закрита и пренесена като специално ду-
ховно училище към Търновската мъжка
гимназия и там тя съществува до 1892 го-
дина като Трикласно духовно училище.
По-късно и то е закрито и пренесено в Са-
моков, а от 1903 година вечефункционира

в столицата като Со-
фийска духовна се-
минария.

Макар и просъщес-
твувало само 12 години
първото висше духов-
но училище в Лясковец
е подготвило видни
български духовници -
Неврокопския и Битол-
ския митрополит, както
и видни учители и уче-
ни като съгражданинът
ни Моско Москов, Ди-
митър Цухлев, Моско
Гайдов, Никола Ста-
нев, проф. Васил Зла-
тарски, Стоян Костур-
ков и много други. За кратко от 1925 до
1927 година по решение на тогавашния
митрополитФилип вПетропавловскияма-
настир се създава Църковно-певческо
училище, в което са завършили 55-ма кур-
систи, положили успешно изпити по из-
точно пеене, славянско четене и църко-
вен ред.

По повод кръглата годишнина бяха
организирани няколко прояви. Пощенска
марка, посветена на годишнината, бе ва-
лидирана в манастира „Св. Св. Петър и
Павел“. Изданието валидирахаНегово ви-
сокопреосвещенство Великотърновският
митрополит Григорий, директорът наРеги-
онално управление Северен централен
регион на „Български пощи“ Павлин Ка-
вулски, областният управител Ивайло
Здравков, кметът наОбщинаЛясковецВа-
сил Христов и неговият заместник Еми-
лия Жилиева и авторът на проекта - ху-

дожничката Невена Колева. Освен пуска-
нето в обръщение на пощенска марка,
празничните дни беше съпътстван и от от-
криването на музейна сбирка за семина-
рията, която в бъдеще ще разказва за ис-
торическото събитие и последвалите годи-
ни духовно обучение вманастира в нашия
град. Помещението, в което е наредена
сбирката, всъщност е килията, в която
през 1894 г. е бил заточен дядо Климент
Търновски, припомни митрополит Григо-
рий.

Честванията в манастирската обител
продължиха с конференция, в която се
включиха историци, богослови, граждани.
Специални гости-лектори бяха предста-
вители на Православнияфакултет на ВТУ
„Св. св. Кирил и Методий“. В памет на по-
трудилите се вдуховната семинария, вма-
настира беше отслужена и Света литур-
гия.

В навечерието на Деня за почит и пре-
клонение пред героичната саможертва на
Христо Ботев, на неговите четници и всич-
ки загинали в борбата за свободата на ро-
дината ни, в Лясковец бе направена
тържествена заря-проверка. Ритуалното
честване се състоя на централния площад
„Възраждане“ пред паметника на загина-
лите във войните лясковчани. Освен при-
знателното гражданство на Лясковец, в
съботната вечер дойдоха и ученици, както
и общинското ръководство и представите-
ли на партии и организации.

Тържественото отбелязване на 148 го-
дини от гибелта на Ботев и на всички заги-
нали за свободата ни воини и герои, започ-
на с „Ботев марш“, в изпълнение на Фан-
фарния оркестър при СУ „Максим Райко-
вич“. Със запалени факли почит към бор-
ците за народна свобода отдадоха и уче-

ниците от НУ „Цани Гинчев“, възпитаници
на клуб „Юнак“. Отряд млади гвардейци от
горнооряховското СУ „Вичо Грънчаров“
внесоха тържествено знамето, след което
прозвуча химнът наРепубликаБългария.

Слово по случай Деня на Ботев произ-
несе кметът на Община Лясковец Васил
Христов. Направена бе тържествена про-
верка на героите, паднали по бойните по-
лета, след което всички присъстващи све-
доха глави в знак на признателност пред
подвига на героите, отдали живота си за
свободата на Майка България. Благодар-
ните потомци, събрали се на площадапод-
несоха венци и цветя. Цветя положиха об-
щинското ръководство, представители на
партии и организации, ученици, клубовете
на ветераните и на туристите, пенсионер-
ските клубове идруги. Честването приклю-
чи със заря под звуците на „Ботевмарш“.
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Общин-
ското ръко-
водство под-
ари на мал-
чуганите чу-
десен дет-
ски празник
п о п о в о д
М еж д у н а-
родния ден
на детето -
Първи юни.
В навечери-
ето на най-
в ъ л н у в а-
щия праз-
ник децата
се забавля-

ваха на воля с аниматори, весели игри, с
танци, музика и смях. Благодарение на
кака Сиси и кака Дени от парти Агенция
„Феличита“, Велико Търново децата на
Лясковец си прекараха една незабрави-
мащастлива вечер.

Детският купон на сцената на площад
„Възраждане“ откри заместник-кметът
на Община Лясковец Емилия Жилиева,
която поздрави от името на кмета Васил
Христов. Преди да започнат лудите игри,
тя се обърна със сърдечен поздрав към
децата, като им пожела да са здрави, ви-
наги щастливи и усмихнати, да се носят
на крилете на детството, изпълнено с иг-
ри и безгрижие. Освен партито, което за-
бавлява децата на централния площад,
кметът Христов направи още един под-

арък за всички, над 300 хлапета от об-
щинските детски градини и детската яс-
ла, предоставяйки парична сума, с която
директорите сами да изберат желаните
от децатадетски играчки.

На централния площад, водопад от
мехурчета и балони заля щастливите
хлапета, които в ритъма на танците, се
забавляваха до насита. Имаше и различ-
ни надпревари с чували, конуси, въжен-
ца и други, в които децата се впуснаха с
много ентусиазъм. Много закачки имаше
най-вече с любимия им и доста впечат-
ляващ анимационен герой Пес Патрул,
който беше кулминацията в шоу-
програмата на хлапетата. С него дечица-
та заедно изиграха всички най-любими
танци.

ÌÀËÊÈ È ÏÎ-ÃÎËÅÌÈ ÄÅÖÀ ÏÐÀÇÍÓÂÀÕÀ
ÑÂÎß ÄÅÍ Ñ ÏÀÐÒÈ ÖÅÍÒÚÐ „ÔÅËÈ×ÈÒÀ“
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Фестивалът „Хай-
душка песен”, който
мерданчани превърна-
ха в традиция се прове-
де тази година за два-
надесети пореден път.
Единственото по рода
си събитие, възпяващо
хайдутството, юначес-
твото и българската
хайдушка песен, се
състоя в центъра на се-
ло Мерданя. Организа-
тори от години са мер-
данското читалище
„Развитие 1902” и кме-
тство Мерданя, под-
крепени от Община
Лясковециотместни спонсори. Тази годи-
на в организацията на най-големия праз-
ник в селото се включиха активно и Сдру-
жение „Заедно за Мерданя“. Както обик-
новено откриването бешена площад „Сво-
бода” и надпяването започна още в ран-
ния преди обед, като старт на събора да-
доха кметовете наЛясковециМерданяВа-
силХристов иВаньо Ганев.

Тържественото откриване на празника
започна под звуците на родопски гайди и с
участието на домакините от читалището
организатор. Поднесени бяха пред гости и
мерданчаниисторически сведения за хай-
душкото движение и хайдушкия камък в

Мерданя, които събира в своя книга в мо-
ментаместният учител, писател и историк
ПетърВлахов.

Фестивалът събра, освен самодейци,
също и много гости, любители на българ-
ския фолклор и кулинария, и записа най-
успешното си издание в своята 12-
годишнаистория.

В XII-ото издание на фестивала гости
и мерданчани можеха да се насладят,
освен набогатафолклорна програма, под-
несена от самодейци, същои на професи-
оналните изпълнения на гостуващата на-
родна певица Владислава, на Трио „Ро-
допски каба-гайди“ и на песенните из-
пълнения на младите хора от ВФ „Орен-
да“, с ръководител Аделина Колева, гр. Г.

Оряховица. В празника
участие записаха иДет-
ско-юношеският фол-
к л о р е н а н с амбъ л
„Търновче“, национал-
ното училище за фол-
клорни изкуства „Фи-
лип Кутев“, гр. Котел и
търновската Танцова
формация „Боляри“.

Много самодейни състави изпяха из-
брани песни от репертоара си с хайдушка
тематика в синхрон с празника. Хайду-
тството и мотиви от живота на българите
по време на робството бе тематичното
съдържание на изпълненията. Имаше и
много колективи, представящи нашите
красиви народни танци. В празника се
включиха групи от Лясковска община, как-
то и самодейци от общините Елена, Горна
Оряховица, Великотърновска и Свищов-
ска общини - общо над 300 творци, които

пяха и танцуваха на мерданската сцена.
Всички колективи си тръгнаха от събора с
много впечатления и емоции и разбира
се, с много подаръци - сувенири, плакети
на фестивала, грамоти и с българския
флаг.

За първи път в рам-
ките на фестивала бе
представено кулинар-
но шоу. Шеф Станимир
Радичев приготви и на-
го с т и вс и ч к и при-
състващи с хайдушка
гъбена чорба с аромат-

ни билки, която вря в 230-литров казан.
Красив фото кът във възрожденски стил
беше изграден в непосредствена близост
до мястото на фестивала, в който желае-
щите можеха да си направят безплатна
фотосесия. Новост беше също и Алея на
творческите занаяти, която представи кра-
сиви предмети, изработени смного любов
към българското от сръчни майсторски
ръце.

Програма „Екоучилище”функционира
в България благодарение на Българско
движение „Син флаг”. Тя е най-голямата
училищна програма в света, разработена
от Фондацията за екологично образова-
ние (FEE), а „Зелениятфлаг“ е знак за под-

държане на междуна-
родните стандарти за
устойчивост в учили-
щето. В световното се-
мейство на Екоучили-
щата членуват 20мили-
она учениции1,4мили-
она учители от 59 000
учебни заведения в
над 75 страни от цял
свят.

Средно училище
„М. Райкович“, град
Лясковец също е сер-
тифицирано като Екоу-
чилище за успешно из-
пълнение на всички стъпки от методоло-
гията наПрограма „Екоучилища“. В плана
е застъпено ефикасно управление на учи-
лищните ресурси като вода, ток и отпадъ-
ци. Към училището функционираше Еко-
комитет, по чиято инициатива бяха орга-
низирани и проведени множество съби-
тия, свързани с важните идеи на програ-
мата, а именно децата да усвоят пози-
тивнимодели и начин наживот, които раз-
виват техните екологични компетентнос-
ти. Особено мотивираща беше възмож-
ността на възпитаниците му да се вклю-

чат в Глобалните дни за действие, орга-
низирани от Фондацията за екологично
образование, по време на които споделя-
ха със свои връстници от цял свят своя
принос към опазване на околната среда.
На 13юни в двора на училището заслуже-
но беше издигнат Зеленият флаг като на-
града за усърдието и старанието на деца-
та и техните преподаватели. Знамето е
символът, който накара учениците да се
гордеят със себе си за труда, положен за
опазването на околната среда и планета-
та Земя.

-

Като едни от учебните заведения с
най-добри резултати Средно училище
„Максим Райкович” и Начално училище
„Цани Гинчев“ град Лясковец бяха отли-
чени с престижнатамеждународна награ-
да на Програма „Екоучилища” - „Зелен
флаг”.

Начално училище
„Цани Гинчев“ вече
има това престижно от-
личие и е част от све-
товното семейство на
Екоучилищата. В Буро-
вото училище кулмина-

цията на съвместния проект между
Българско Движение „Син флаг“ и „Де-
вин“ ЕАД „Влез в Зеления кръг“ бе на 11
юни, когато се състоя тържественото из-
дигане на Зеленияфлаг - най-висшето от-
личие за забележителни постижения в
Програма „Екоучилища“. Благодарност
към Елия Иванова - училищен координа-
тор по програмата, към Анжела Стоянова
и Ивайло Илиев - ръководители на Екок-
луб, за всеотдайната им работа по Прог-
рама „Екоучилища“ изказа директорътДи-
анаПеткова. „Благодарим за екипната ра-

бота на цялата учи-
лищна общност - уче-
ници, учители и роди-
тели, с които заедно
успешно преминахме
през всички стъпки от
Методологията и полу-
чихме най-висшето от-
личие за забележител-
ни постижения - Зеле-
ния флаг!“, каза Петко-
ва по повод заслужено-
то отличие.

ÌÅÐÄÀÍÑÊÈßÒ ÔÅÑÒÈÂÀË „ÕÀÉÄÓØÊÀ ÏÅÑÅÍ“

Ó×ÈËÈÙÀÒÀ ÍÈ ÑÀ ÎÒËÈ×ÅÍÈ Ñ ÌÅÆÄÓÍÀÐÎÄÍÀ ÍÀÃÐÀÄÀ

ÇÀÏÈÑÀ ÍÀÉ-ÓÑÏÅØÍÎÒÎ ÑÈ ÈÇÄÀÍÈÅ

Малки и по-големи танцьори отбеляза-
ха важна годишнина като изнесоха за ляс-
ковската публика голям концерт.На 13юни,
салонът на читалището в градЛясковец по-

срещна граждани и гости, които дойдоха да
отпразнуват заедно с творците и техните
ръководители 15-годишнината от създава-
нето на Танцов състав „Лудо младо“. Кон-

цертът потопи всички присъстващи в маги-
ята на българския фолклор, представен от
децата от всички възрастови групи, състав-
ляващи „Лудо младо“, както и от по-
възрастните хороигралци от Клуб за на-
родни хора.

Събитието бе открито с изпълненията
на Школата за народни инструменти „По-
томци“ които участваха в спектакъла с по-
здрав към своите приятели по творческа
съдба и създадоха истинско празнично на-
строение с автентичната си музика, изсви-
рена на нашите народниинструменти.Пос-
ледваха вълнуващи танци и хореографии,
представящи различните етнографски об-
ласти северняшки ритми, пирински танц,
дунавско хоро имного други. В края на праз-
ничната вечер, по традиция бяха изпрате-
ни с цветя и подаръци тазгодишните абиту-
риенти танцьори Кристина Банабакова,
Радостина Душева и Десислава Стоева. В
знак на признание към труда на децата, на
ръководителя и корепетитора, председате-

лят на читалищетоВасилРусев изказа бла-
годарност. Той поднесе на Павлина
Кълчишкова подарък икона на светиМина -
покровител на семейството, за да пази и за-
криля всички от състава. Поздравления по
повод важната годишнина кошница с цве-
тя и поздравителен адрес, празнуващите
получиха и от кмета Васил Христов и пред-
седателя на общинския съвет Сергей Доб-
рев, които им пожелаха: „Скъпи творци, по-
здравяваме ви за вашите многобройни
успехи през годините, за неуморния стре-
меж към съвършенство, зареждащ с
мъдрост, сила и човещина духовния живот
на българина! Бъдете живи и здрави, тру-
пайтемного нови успехи и отличия, печеле-
те признание и имайте още много поводи
за гордост!“. Да уважат празника на децата
дойдоха и общинските съветници Веселин
Гърбатилов, Златко Войводов, д-р Ивели-
на Гецова, Пепа Банова, секретарят на
Общината Емилия Иванова, началника на
отдел „ГРАО“НиколайМарков идруги.

-

-

-

„ËÓÄÎ ÌËÀÄÎ“ ÎÒÁÅËßÇÀ 15 ÃÎÄÈÍÈ ÎÒ ÑÚÇÄÀÂÀÍÅÒÎ ÑÈ
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Издава Община Лясковец
разпространява се безплатно
четете и в сайта на общината
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ÍÀÃÐÀÄÅÍÈÒÅ ÇÀ 202 ÃÎÄÈÍÀ4

През 2012 година вече „Димаго“ ООД
сепремества в градЛясковец, като на 8де-
кара площ благоустроява паркинг за теж-
котоварни автомобили и подсигурява ра-
бота на 60 международни шофьори и 10
офис служителя. Дейността на дружес-
твото е насочена главно в международен
транспорт, спедиционна и посредническа
дейност. Товарните автомобили на „Дима-
го“ ООД, извършвайки разнос в цялата
страна и в страните от Европа, успешно
популяризират собствената си марка,
утвърждават името на дружеството, а
също и това на града ни. Дружеството към
настоящиямомент е сред утвърденители-
дери на пазара за захарни изделия, осигу-
рявайки лоялно отношение към партньо-
ри и клиенти, чрез непрекъснато проучва-

не и удовлетворяване наизис-
кванията и очакванията им, с
цел предлагане на продукти с
желаното от тях качество,
срок и цена.

През 2023 година дружес-
твото разширява своята дей-
н о с т с о т в а р я н ет о н а
Автомивка и бензиностанция
„Димаго“. Автомивката е пред-
почитана от клиентите в реги-
она, модерно оборудвана и
разполагаща смного възмож-
ности за почистване на авто-
мобили, а горивото, предла-
гано от бензиностанция „Ди-
маго“, е с изключително ка-
чество и на най-ниски пазар-
ни цени в градЛясковец.

Водещи бизнес принципи
на „Димаго“ ООД са корек-
тността, лоялността и добро-
то обслужване на клиентите.

получаваГодишнанаграда за заслу-
ги към Община Лясковец в областта на
бизнесаиикономиката.

На база дългогодишния опит, натрупан
от работата с едни от най-утвърдените
български производителина захарниизде-
лия и стремежа в изпълнението на нужди-
те на клиенти, „Димаго 1“ООД създава со-
бствена гама от продукти, отговарящи на
интереса на българския потребител. Фир-
мата извършва добра логистика и дистри-

буция към230 клиенти. „Димаго 1“ООДра-
боти успешно с голям брой вериги магази-
ни, като извършва внос и дистрибуция на
стоки от водещиЕвропейски производите-
ли.

Началото е поставено през далечната
1999 година със създаването на фирма
„Димаго 1“ ООД в град Горна Оряховица с
основна дейност - търговия и дистрибу-
ция на захарни изделия. Фирмата разпо-
лага със собствена складова база на
площ 800 кв. м и няколко наети спомага-
телни помещения. Автопаркът на фирма-
та се състои от 12 тежкотоварни и 7 леко-
товарни автомобила, отговарящи на всич-
ки изисквания за превоз на хранителни
стоки.

Под ръководството на Сираков поста-
новките на Театралната трупа са част от
празниците на Лясковец, Стражица и де-
сетки населени места от региона. Работа-
та му в областта на културата и за разви-
тието на любителското театрално изкус-
тво е обществено призната отместната об-
щност.

получава Годишна награда за заслу-
ги към Община Лясковец в областта на
духовносттаи културата.

От2020 г. е режисьор наТеатрална тру-
па „Парашкев Парашкевов” къмНЧ „Земе-
делец-1899”с. Козаревец.

Йордан Сираков е роден в Горна Оря-
ховица през 1982 година. Завършва вис-
шето си образование през 2004 във Вели-
котърновски университет „Св. Св. Кирил и
Методий” с образователно-квалифи-
кационна степен „Бакалавър“, специал-
ност „Психология“.Ощевдетските си годи-
ни става част от Детска театрална студия

„Усмивки” къмМладежки дом гр. В. Търно-
во. Играе като актьор в любителски теат-
рални състави и трупи в областта. Журна-
лист с репортажи в национални и регио-
нални медии. Водещ на десетки културни
събития на общинско и областно ниво.
Йордан Сираков през годините е гост - ак-
тьор в постановки на Музикално-
драматичен театър „Константин Киси-
мов”, Държавна опера - Варна, участва
въвфилмовата продукция „Братя”.

Подготвя и представя на сцена с коза-
ревската трупа постановката „Доктор” на
Бранислав Нушич, „Сводници” по текст на
Иво Сиромахов, „Ъндърграунд” на Христо
Бойчев, трагикомедията „Гълъбът” от Ру-
мен Шомов. Постановките му стават част
от престижни национални форуми за лю-
бителски театър. Записва в летописната
история на любителския театър в с. Коза-
ревец престижни отличия. Със спектакъ-
ла „Сводници” трупата печели втора на-
града за най-добър спектакъл отНациона-
лен театрален фестивал „Камъка“ гр. Г.
Оряховица и наградата за спектакъл на
Съюза на народните читалища от Нацио-
нален театрален фестивал в гр. Свищов,
както и първа награда за главна мъжка ро-
ля.Постановкатаму „Ъндърграунд” е отли-
чена с първа награда за спектакъл вНаци-
оналния фестивал за любителски театър
в Драганово и с втора награда за главна
мъжка роля, а от Националния преглед на

любителския театър
„Камъка“ получава
най-високото отли-
чие на фестивала -
Гран при за най-
добър спектакъл и
актьорски награди -
първомясто за глав-
на мъжка роля, вто-
ра награда за глав-
на женска роля и
първа награда за
поддържаща мъжка
роля. От национал-
ния фестивал „Те-
атър без граници“
гр. Самоков „Ъндър-
граунд“ е с Номина-
ция за Голямата на-
града на фестива-
ла, първа награда
за сценография на
Йордан Сираков и номинация за главна
мъжка роля. От 21-вия Национален фес-
тивал на любителските камерни и кафе-
театри гр. Свищов „Ъндърграунд” получа-
ва Наградата на свищовското читалище
за най-добър спектакъл, а от Национал-
ния театраленфестивал в гр. Нова Загора
се нарежда на трето място. Голям успех
жъне и най-новата постановка на Сираков
- трагикомедията „Гълъбът“ от Румен Шо-
мов. От националния фестивал на люби-
телския театър в с. Драганово постановка-
та наЙорданСираков носи на трупата вто-
ра награда за най-добър спектакъл, както

и две индивидуални награди от Театрал-
ния фестивал „Камъка“. Йордан Сираков
подготвя за 125-ата годишнина на читали-
щето в Козаревец „Поетичен спектакъл”
по текстове на български автори, който се
радва същона голям зрителски интерес.

„ÄÈÌÀÃÎ“ ÎÎÄ

ÉÎÐÄÀÍ ËÞÄÌÈËÎÂ ÑÈÐÀÊÎÂ

получава Годишна награда за за-
слуги към Община Лясковец в област-
та на спорта.

Веселин Йорданов Боев е роден на
20.06.1989 година в град Горна Оряхови-
ца и е част от футболния клуб „Левски-
Лясковец“ от 2008 година. Като футбо-
лист целият му спортносъстезателен път
е преминал в този отбор. От 2020 година
е част и от ръководството на клуба, като
член на Управителния съвет, а от 2021 го-
дина е председател на Управителния
съвет на клуба. По негова инициатива се
сформира детска школа към футболния
клуб, тъй като през последните 20 години
отборът, а и в частност град Лясковец, не
е имал такава. През есента на 2020 годи-
на се събира първата група от 20 деца на
възраст между 7 и 10 години с треньор
Стелиян Станчев. Към настоящия мо-

мент, школата
наФК „Левски-
Лясковец“ раз-
полага с над
90 деца, които
водят активен
тренировъчен
процес, състе-
з а в а т с е в
първенствата
и турнирите,
организирани
от Български
ф у т б о л е н
съюз и заемат
призови мес-
та. Децата са
разделени в
пет възрасто-
ви групи от 6
до 16-годишна възраст, като за тях се гри-
жат шестима треньори, включително
треньор на вратарите и кондиционен
треньор.

Мъжкият футболен отбор на „Левски-
Лясковец“ също претърпя положително
развитие през последните няколко годи-
ни, като се наблюдава подмладяване на
състава, приобщаване на млади футбо-
листи в него, които са продукт нашколата

на клуба и по-
д о б ря ва н е
класирането

в Елитна областна група - Велико Търно-
во, където се състезава тимът и към на-
стоящиямомент.

Спортът винаги е бил и ще бъде неиз-
менна част от нашият живот. Всички зна-

ем, че спортът изгражда силни характери
и ни учи на дисциплина и воля за победа.
При колективен спорт като футбола, учи
децата на екипност, отдаденост, усърдна
и упорита работа. Не на последно място
спортът е здраве и това е най-важната
причинада търсимвъзможности за наши-
те децада спортуват. Това правиВеселин
Боев, създавайки първата група от 20 де-
ца, които тренират футбол в град Ляско-
вец.Минава през редица трудности, дори
и административни, но не се отказа и про-
дължи.

Веселин Йорданов Боев е допри-
несъл много за развитието на спорта в
градЛясковец. В усиленатаму работа не-
гов приоритет винаги са били отдаде-
ността на спорта и защита името на Ляс-
ковец като град на изявени спортисти.
Със своя опит в тази сфера той дава
добър пример на децата в местната об-
щност и заслужава признанието на ляс-
ковчани.
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